artículo 422 de la misma codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 2022, el 
Despacho dispone librar mandamiento de pago de mínima cuantía a favor de ARITUR 
LTDA, contra EDISSON GUIOVANNI CORTES PINTO, por las siguientes sumas de dinero: 

PAGARE No. 1302: 

1.- Por la suma de ($9.172.797) NUEVE MILLONES CIENTO SETENTA Y DOS  
MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS M/CTE., correspondiente al capital del  
importe del pagaré No. 1302, título valor base de la presente acción judicial cuya fecha de  
pago venció el día 10 de julio de 2023. 

2.- Por la suma de intereses moratorios comerciales al tenor del art.

[...]

artículo 422 de la misma codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 2022, el 
Despacho dispone librar mandamiento de pago de mínima cuantía a favor de 
COOPERATIVA DE SERVIDORES PUBLICOS & JUBILADOS DE COLOMBIA 
“COOPSERP COLOMBIA”, contra HARRY RENATO MONROY ESTRADA, por las 
siguientes sumas de dinero: 

1. Por TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y DOS PESOS M/CTE 
($39.972.oo), valor correspondiente a la cuota capital causada y no pagada del 30 DE 
ABRIL DE 2023, pagaré No. 90-13640.  
1.1. Por OCHENTA Y UN MIL QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS M/CTE. 
($81.564.oo), valor correspondiente a los intereses de plazo de la cuota capital causada y 
no pagada dentro del periodo del 01 DE ABRIL 2023 al 30 DE ABRIL DE 2023, pagaré No. 
90-13640.  
1.2. Por el equivalente a los intereses moratorios a la tasa del 1.5 del interés corriente 
bancario –sin exceder la usura- respecto del capital insoluto del pagaré No. 90-13640, 
desde el día en que se hizo exigible la obligación, es decir desde el 01 DE MAYO DE 2023 
hasta el día en que se satisfaga la totalidad de la misma.  
2. Por OCHENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS PESOS M/CTE. ($82.600.oo), valor 
correspondiente a la cuota capital causada y no pagada del 30 DE MAYO DE 2023, pagaré 
No. 90-13640.  
2.1. Por OCHENTA MIL CIENTO CUATRO PESOS M/CTE. ($80.104.oo), valor 
correspondiente a los intereses de plazo de la cuota capital causada y no pagada dentro 
del periodo del 01 DE MAYO 2023 al 30 DE MAYO DE 2023, pagaré No. 90-13640.  
2.2. Por el equivalente a los intereses moratorios a la tasa del 1.5 del interés corriente 
bancario –sin exceder la usura- respecto del capital insoluto del pagaré No. 90-13640 , 
desde el día en que se hizo exigible la obligación, es decir desde el 01 DE JUNIO DE 2023 
hasta el día en que se satisfaga la totalidad de la misma. 
3. Por OCHENTA Y CUATRO MIL OCHENTA Y SIETE PESOS M/CTE. ($84.087.oo), valor  
correspondiente a la cuota capital causada y no pagada del 30 DE JUNIO DE 2023, pagaré 
No. 90-13640.  
3.1. Por SETENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS DIECISIETE PESOS M/CTE. 
($78.617.oo), valor correspondiente a los intereses de plazo de la cuota capital causada y 
no pagada dentro del periodo del 01 DE JUNIO DE 2023 al 30 DE JUNIO DE 2023, pagaré 
No. 90-13640.  
3.2. Por el equivalente a los intereses moratorios a la tasa del 1.5 del interés corriente

[...]

bancario sin exceder la usura- respecto del capital insoluto del pagaré No. No. 90-13640, 
desde el día en que se hizo exigible la obligación, es decir desde el 01 DE JULIO DE 2023 
hasta el día en que se satisfaga la totalidad de la misma.  
4. Por CUATRO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL QUINIENTOS 
VEINTISÉIS PESOS M/CTE ($4.283.526.oo) valor correspondiente al capital acelerado, el 
cual comprende el valor de las cuotas proyectadas desde el 30 DE JULIO DE 2023 AL 30 
DE JUNIO DE 2026 pagaré No. 90-13640, que corresponden a las cuotas desde la número 
10 hasta la 45 respectivamente, del programa de amortización crédito indicado.